# De oratione

Sic rursus illud magistrale. Qui bñ vivit semp orat Hoc est qui nō apponit in orōne sua peccatū mortale. Illa semp est cōtinua/ vel actu/vel habitu/vel virtute

Iloquimur pīde operibus pri uilegiatis/intelligere facile est ex do citorū traditiōib⁹/quātū vel quē admodum illa de se valeant ad satisfactionē Credendū est plane q̄ eucharistie sacramē tuz continent in se plenitudinē omnis gratie et meriti spūalis.nihilominus quo ad satis ficationē p̄ reatib⁹ culpaz p̄stituit hoc sacra mentū deus in numero.p̄dōrērē mēsura.ita ut sit valoris finiti.finitū vō in plures p̄tes diuisum resultat/min⁹ p̄ multis q̄; si p̄ferre in vnū.exemplū iā datū est.

Ic de indulgēti⁹/p̄out sunt satis factorie. Sic de alijs iudicandū cē semus/semp p̄supposita circūstan tiarū aliarū paritate. Sic in sacramēto penitentie dāt gratia. et diminuit/ v̄l om̄is tol liē pena virgite sacerdotalis absolutionis/ si non affuerit obex vel fictio. Insup tradit sanct⁹ Thomas/q̄ ē efficax ita sacramētu penitentie in fice accedēte/q̄ recedente fictio ne/absolutio sacramētalis fortis effectū su um/ita ut nō op̄oreat itez peccata confessa iterare vel repetere. p̄portionabiliter ad dūcta doctor⁹ de illo qui baptizat dum manet in actuali voluntate peccandi.qua cessante recipit baptismus effectuz. Hec opinio et si nō teneat cōmuniter a doctoribus et egat resolutione maiori/sauet nihilominus plurimum fragilitati nostre et diuine pietati/ co q̄ vix sine fictionis alicui⁹ admixtione consitemur.

A quis tu tādē es ordīnat⁹ ad orā dū/nedū pro te sed etiā pro ceteris/ poteris in ipsa meditatione tua di scutere q̄ dicta sunt/vt ab obligatione tua te apud dēū et homines dissoluas. Nihilominus si quid i me q̄sili⁹ est/noli nūmī scrupulosus esse circa tue orationis numer⁹. pond⁹ vel mēsura. Lōmitte totum istud deo /q̄ tribus digitis/potētie.sapiētie et clementie/ ap pēdit molē terre. q̄ numerat multitudinem stellarū/ et omnib⁹ eis noīa vocat. q̄ numerū scit arene maris. Dic ipsi tota spei fiducia. Debitor suz paternoster supra q̄ possit exigitas mea soluere. Debitor quia me crea sti. Debitor q̄ immemor tui vici⁹ me sor di dās p̄tra tua p̄cepta. et tamē mibi parcēs pec cantē nō damnasti. Debitor itez p̄mis. q̄

de labore manū suaz.de sudorevultus sui comedo panē in abūdanția. Debitor carni mee et sanguini. Debitor orantibus pro me Debitor lapsis p̄ me. Et ita de reliq̄s absq̄s numero Tot igī p̄cessus exactoribus quid agā. quo me vertā.dñevim patior/responde p̄ me. Sed qđ r̄ndebis mibi recte p̄suis si diuidas vnicuiq̄ illud quantulūcūq̄ suffragiorū/qđ offerre paup̄cula mea porest/que quāta sit solus vides. Holo calculū ponere cū singulis proximis et benefactoribus me is. Tu p̄partem recipias missam istaz. tu orationē tu bonū opus alter⁹. Tu sapienti simē meritorū/ et suffragioz p̄dōrator⁹ de/ distribue singulis prout vnicuiq̄ opus est ad utilitatē suam et liberationē meā. Exemplū in ciuilibus applico mibi. Debitor: ita q̄s nō habens vñ soluat creditoribus suis/ solet vel cogit cedere omnib⁹ bonis suis tū habitis q̄s habituris/retenta necessitate vi catus suis. Ita de spūalibus cedo coraz te dñe et pie deus. Sed ad alios redeo. Legimus in vicaspatz/q̄ matrona quedā Romana nomine Melania/visitans heremitas in egypto/obculit vñ trecentos solidos distribuēdos in elemosynas fratz. Sed ille nec oculos quidē etrulit ad eaz. sed faciliū iussit nutu suo reponi iuxta se. Qđ mulier attendens/indigne ferebat. quia illa data remaneret/ait. Pater aspice. Nam trecenti sunt solidi. Recte inquit ille hec insinu ares o mulier/si id vel mihi vel hominib⁹ trubueres. Lū vō tu deo tradis hanc oblatio nē/upsfluū est querere numerationē. qm̄ ipi qui numerat multitudinē stellarū/ et ei⁹ sapiētie nō est numerus.

O mīlo spūalib⁹ vt talia intelligant B p̄nt facilis inculcari.sed aīalib⁹ q̄ nō sapiūt ea q̄ sunt dei nisi p̄ p̄ationē ad sua carnalia/maior hic laboz ē. Nonamus tñ. p̄ vrisq̄ p̄ carnalibus et spūalib⁹ pauculas considerationes.

D dicamus pro prima. q̄ glorie ce lestis premiū essentialē/sicut excedit in valore liberationē quam alib⁹ temporalis pene.sic meritū talis premiū lib rationē q̄nālib⁹ excedit hm̄i pene. Hoc dicit aduersus carnales qui nihil vidēnū i suis donationib⁹ seu petitionib⁹ aliud magis attendere/q̄s modum recompensati onis satisfactorie. Ellioquin nō ita vellē/ vt sic dicamus) ipsi mercari.de numero. s. null

sarum a quocunq; dicantur. δ numero psalmorum & similiū. Quoniam potest aliunde fieri/ ut per modum meritorie actionis / v' etiam liberalis impenetrationis p homines viventes in fide. spe & charitate. amplius & lo-  
ge dignior potest remuneratio conquiri/ ne-  
dum pro glorie celestis adeptione/ sed etia; pro penarum quibus obnoxij sunt liberati-  
one. Etēm quis nesciat sanctos et sanctas  
quorum statui repugnat actio satisfactoria/  
plus sepe nobis peccatoribus impenetrare δ  
venia. plus de indulgentia a pena & a culpa  
q; faciat nostra viatorum quantalibet affli-  
ctio. Hoc in parabola vinee notauit xp̄us/  
qui venientes ultimo cui; sine spe mercedis  
illud agebant remuneravit/ vt primos diu-  
no conductos denario.

Dam̄us p altera p̄sideratōe/ q; pe-  
nūcūlōsum est & stultū/ et de simonia  
ca prauitate vehementer suspectum  
tā in dantib; q; in recipientibus. coartare/ li-  
mitare suas orōnes aut suffragia/ ad aliam  
vel ad illā dūtarat psonā/ dū dāt aliqd emo-  
lumentū tempale. aut sic dicendo vel intendē-  
do/ q; hui? misse suffragiū vel hec ozo v' ali-  
ud/ valeat solū tali. Istud plane licitū nō ē/  
neq; pōt fieri neq; debet. qm̄ vere enuncia-  
uit q; dirit. Particeps ego su; oīm timētiūz  
te/ & custodiētiū mādata tua. ¶ In sup adiūci-  
mus p̄sideratōi nře/ q; piculōsum & stultū ē  
homini semper ad suffragia alij sferēda obli-  
gari. recipe p̄alā. p se vltra sustentationē ho-  
nestā sui status/ put sapiens iudicabit. Ita  
q; sicut opus satisfactoriū nō valet tantū p  
multis sicut pro rno vel paucis. sic non po-  
test talis eque satisfacere. p deletione reatus  
plurimorū/ quemadmodū dū deleret reatus. p  
prīum vel paucorum. Hinc est q; nō absolu-  
vitur dicendo missam vnam dum se ad plu-  
res & pro pluribus obligauit. Nisi forte ta-  
lis intercesserit obligatio/ que discretioni et  
bonae fidei dicēt. pmissa sit iuxta necessitatē  
aut pie vtilitatis qualitatē. Attēdēdo q; ob-  
ligatus ad duas missas modo predicto/ po-  
test per alia suffragia facere compensationē  
pro se & suis. ita tamen q; bona fides semper  
assit. Et est bona fides fm Tulliū/ enī age-  
re nō fingere aliud. Vt forte illud meli; di-  
ceret bona fide aliquē quid agere/ du; facit  
illud quod sibi recte vellet fieri. aut qd alius  
pro quo fit/ deberet recte sibi fieri velle. Sic  
comendantis. sic legantis intentio seruāda  
est. fiat tñ etiā hoc vtiliter superioris prudens-

tiorisq; consilio vel assensu.

Dde orationes p ecclēsiā aut su/ L  
a periores imposite/ sicut sunt hore ca-  
nonice. sicut est penitētia imposta.  
sicut sunt suffragia pro quibus dāt indul-  
gentie/ plus (ceteris paribus) pficiunt q; pe-  
culiares institutiones. Debent autē indulgē-  
tie dari discrete p pia vtilitate ad ecclēsie edi-  
ficationē. ac recipi cū vera penitētia/ preua-  
pura confessione sicut placet aliquib; aut sal-  
tē habita in pposito. alioquin credēs aliter  
dare vel recipere decipit. ¶ Deniq; nihil post  
charitatē ita pficerē videt in orōne quantu; z  
orantis humilitas q; nō i iustificatiōib; suis  
prosternit se an deum. q; uis intēdere iustifi-  
cationi sue nō omittat. non tamen in ea/ sed  
in liberalitate dei reponat spem suam. Hec  
autem humilitas haberi putatur ab aliqui-  
bus tota facilitate. quia sic verbo vel oratio-  
ne. pficiēt esse faciendum sub potenti manu  
dei. Sed eam in affectu trahere summe dis-  
ficultatis/ & solius diuini munis experiū-  
tur. qui superbam et stulta; humani cordis  
p̄sumptionē satagunt cuīcere. O quotiens  
pressa. quotiens obruta pede sancte deno-  
tionis/ resurgit ocius pestis hec supbie. Ne  
q; tamen efficacius ad normam humilita-  
tis legitimam venit/ q; si accedat homo ad  
cor altum & exalteatur deus in consideratio-  
ne iudiciorum suorum/ recogitando q; ter-  
ribilis est in consiliis sup filios hominū. q;  
eius vult miseretur/ & quem vult indurat.  
apud quem nemo scit an odio vel amore di-  
gnus sit. Attendetur qui supbis. quoniā et  
tua condione totaliter infectus/ es filius  
ire et massa peccati. Utrum hō te tuus cre-  
ator & index relinquat vas in contumeliam  
quod potest ex iusticia/ vel an efficiat vas in  
honorem pro sola misericordia/ tu pro suis  
ignoras. Cle autem tibi si te nō purificare-  
rit vlsq; in finem. si p iusticiam semora mis-  
ericordia te ipsum dñiudicet. etiam si quid gra-  
tie habes vel virtutis. quod profecto non a-  
te/ sed ab ipso suscepisti. Holi igitur gloria-  
ri. noli sup alios extollī/ quasi tu hec nō ac-  
ceperis/ quasi p̄terea nō inde grauiori suppli-  
cio digne flagellandus sis. si ingratus. si ali-  
orum contemptor extiteris.

Ed redeamus ad orationem. Re/ D  
fert Seneca regē Antigonum re-  
spōdisse cūdā infime fortune ho-  
minū/ dū peteret ab eo obolū. Hō decet in-  
q; regē dare mun̄ taz exigū. Periuit cui/  
Lc 8

# De oratione

tatem. Respondit ipsum nō esset tanto mune  
reditandū / cū tamen posset vt rex dare ciuitatē.  
z ille vt pauper obolū recipe. ¶ Tēdit  
hec narratio / vt in omni petitione simus me  
mores indignitatis nostre. audeam⁹ tamen  
petere magna / nō p recipientis / sed p donā-  
tis dei summa liberalitate. Huic innata⁹ op-  
tet tota fide ⁊ fixa spe cardo desiderior⁹ peti-  
tionūq; nostrā. q; verbū dei est. Misere-  
bor cui miserebor. Propter quod formā no-  
bis orādi dedit. ¶ Dimitte nobis debita no-  
stra sicut nos dimittimus debitoribus no-  
stris. Dimittimus ⁊ nos debentib; nostris  
sicut dimitti nobis volum⁹ et optam⁹. Ulo-  
lumus autē si recte volumus ita nobis debi-  
ta dimitti / primo vt nō damnemur. debinc  
vt punitionē euadamus / aut q; illā tempera-  
tam patientiaq; conditā habeamus ad cor-  
rectionē / nō ad deteriorationē nostrā. Uelis  
ita d quolibet proximo tuo. alioq; time qd  
dicit. Et oratio eius fiat i peccati. Et illud.  
Seruē neq; gam / nōne oportuit ⁊ te misereri  
pserui tui. Facile em⁹ dimittit om̄ia q; se mor-  
tis eterne debitorē esse / vel scit aut formidat.  
¶ Ceter⁹ plus in alienis q; tuis orationibus  
fiduciā habe. charitatez habe ⁊ dices ex sen-  
tentia. Particeps ego sum omnīū timentiū  
te ⁊ custodientiū mandata tua / sine in celis  
sive in terra sunt. Constituas an faciez con-  
siderationis tue dū licet. dū tempus est mi-  
serendi. dū nō declinauit deus in ira a te ser-  
uo tuo. qm totus desiderabilis. totus am-  
abilis est. nullo ad premiū. nullo ad supplici-  
um habito respectu qui carnalē q; ad se refle-  
xum sapit amore. dico cū Job. Etiā si me  
occiderit / m̄ i ipso sperabo. Sic erit oratio  
pura. sic digna diuino cōspectui. sic diliges  
deū. ⁊ teipm propter deum.